
Sieć Badawcza Łukasiewicz – Łódzki Instytut Technologiczny 
90-570 Łódź, ul. Marii Skłodowskiej-Curie 19/27 Tel: +48 42 307 09 01,  
E-mail: info@lit.lukasiewicz.gov.pl, www.lit.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 727 285 74 74,    
 

 

 

 

ŁÓDŹ 12.12.2023 

 

Odpowiedź na pytania Wykonawcy 

 

 

DOTYCZY: 

Zamówienia o wartości nie przekraczającej 130 000 zł oparte o przepisy art. 2 ust. 1 pkt. 1 ustawy 

z dnia 11 września 2019 – Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 z 

późn.zm.). „Bezgotówkowy zakup paliw płynnych, płynów eksploatacyjnych, akcesoriów 

samochodowych oraz usług mycia i odkurzania pojazdów i innych usług dla Sieć Badawcza 

Łukasiewicz – Łódzkiego Instytutu Technologicznego” nr FO-Z/ŁIT/11/2023/Z. 

 

Zamawiający informuje, że wpłynęły pytania do treści Zapytania Ofertowego. Poniżej Zamawiający 

w kolejności przekazuje pytania wraz z odpowiedziami. 

 

Pytanie nr 1 

Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapis do §1 ust. 3 Wzoru Umowy o treści: „Wykonawca 

odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu naprawienia 

ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego o podejrzeniu 

złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia zgłoszenia 

reklamacji Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W przypadku 

gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania 

od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni 

od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca 

naprawi szkodę do wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami. Zakończenie 

postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej”. 

 

Ad. 1. 

Zamawiający informuje, że par. §1 ust. 3 Wzoru Umowy oraz do punkt 4.4 Zapytania Ofertowego, 

otrzymują brzmienie: 

„Wykonawca  gwarantuje,  że  sprzedawane paliwa  będą  posiadać  jakość  zgodną z Polskimi 

Normami dla paliw płynnych oraz Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 9 października 2015 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Łódzki Instytut Technologiczny 
90-570 Łódź, ul. Marii Skłodowskiej-Curie 19/27 Tel: +48 42 307 09 01,  
E-mail: info@lit.lukasiewicz.gov.pl, www.lit.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 727 285 74 74,    
 

 

 

roku w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1314). Wykonawca 

ponosi odpowiedzialność w pełnym zakresie za wszelkie uszkodzenia pojazdów wynikające z 

dostarczenia paliwa niezgodnego z normami. W celu naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, 

po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego o podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi 

postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia zgłoszenia reklamacji Wykonawcy wyda 

decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji 

wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub 

Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych 

informacji, jednak nie dłużej niż w terminie miesiąca od dnia zgłoszenia reklamacji. Zakończenie 

postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka Zmawiającemu drogi do naliczenia kar 

umownych oraz do  dochodzenia roszczeń  na drodze sądowej”. 

 

Pytanie nr 2 

Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapis do §1 ust. 3 Wzoru Umowy o treści: „Płatność za 

zakupione paliwo następować będzie w formie bezgotówkowej dwa razy w miesiącu za okres od 1 do 

15 dnia miesiąca kalendarzowego i od 16 dnia miesiąca kalendarzowego do ostatniego dnia miesiąca 

kalendarzowego. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego Do 

każdej faktury Wykonawca dołączy raport o transakcjach wykonanych w danym okresie 

rozliczeniowym.” 

 

Ad. 2. 

Powyższe pytanie nie dotyczy zapisu w §1 ust. 3. 

Zamawiający informuje, że  §2 ust. 4 Wzoru Umowy oraz w punkt nr 23 w OPZ tj. Załączniku nr 2 

do Zapytania Ofertowego otrzymują brzmienie: 

„Płatność za zakupione paliwo następować będzie w formie bezgotówkowej dwa razy w miesiącu za 

okres od 1 do 15 dnia miesiąca kalendarzowego i od 16 dnia miesiąca kalendarzowego do ostatniego 

dnia miesiąca kalendarzowego. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego okresu 

rozliczeniowego Do każdej faktury Wykonawca dołączy raport o transakcjach wykonanych w danym 

okresie rozliczeniowym.” 

 

Pytanie nr 3 

Wykonawca zwraca się z prośbą o możliwość zmiany terminu płatności od daty wystawienia faktury 

VAT ? 

Wykonawca wyjaśnia, że w oferowanym systemie rozliczania transakcji bezgotówkowych termin 

płatności od daty dostarczenia faktury nie funkcjonuje z uwagi na brak możliwości rejestrowania daty 

wpływu dostarczenia faktury do siedziby Zamawiającego. Termin liczony od dnia wystawienia faktury 

jest terminem konkretnym i jasnym dla obu stron, co wyklucza wystawianie do każdej faktury noty 

korygującej do terminu zapłaty. 

 

Ad. 3.  

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu §2 ust. 10 Wzoru umowy oraz w punktu nr 6 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Łódzki Instytut Technologiczny 
90-570 Łódź, ul. Marii Skłodowskiej-Curie 19/27 Tel: +48 42 307 09 01,  
E-mail: info@lit.lukasiewicz.gov.pl, www.lit.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 727 285 74 74,    
 

 

 

Formularza Oferty tj. Załącznika nr 1 do Zapytania Ofertowego otrzymują one brzmienie: 

 „Termin płatności wynosi 30 dni od dnia wystawienia faktury, która zawierać będzie numer rachunku 

bankowego Wykonawcy. W przypadku jednak doręczenia faktury po 10 dniach od daty jej 

wystawienia termin płatności  liczony będzie od daty doręczenia.” 

 

Pytanie nr 4 

W nawiązaniu do terminów wskazanych w § 3 ust. 2, 6, 8 Wzoru Umowy Wykonawca zwraca się z 

prośbą o wydłużenie wyrabiania kart do 15 dni roboczych. 

 

Ad. 4. 

W nawiązaniu do terminów wskazanych w § 3 ust. 2, 6, 8 Wzoru Umowy oraz w punkach 12, 16, 18 

OPZ tj. Załącznika nr 2 do Zapytania Ofertowego Zamawiający zgadza się na zmianę terminu 

wyrabiania kart do 15 dni roboczych. 

 

Pytanie nr 5 

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu §3 ust. 5 Wzoru Umowy na: „W przypadku 

zagubienia lub kradzieży karty paliwowej, Wykonawca po telefonicznym lub pisemnym zgłoszeniu 

tego faktu przez Zamawiającego dokona natychmiastowego zablokowania karty paliwowej 

(zgłoszenie uważa się za dokonane w momencie, gdy doszło do połączenia ze wskazanym przez 

Wykonawcę numerem telefonicznym czynnym całą dobę 7 dni w tygodniu lub gdy wiadomość została 

wysłana na wskazany adres mailowy przez Wykonawcę). Po upływie 2 godzin od momentu dokonania 

zgłoszenia o zaginięciu lub kradzieży karty paliwowej przez Zamawiającego, za użycie karty przez 

osoby nieuprawnione oraz wynikłe z tego tytułu szkody obciążony zostanie Wykonawca.” 

 

Ad. 5.  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu §3 ust. 5 Wzoru Umowy.  

 

Pytanie nr 6 

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu §5 ust. 2 Wzoru Umowy na:  

„Za każdorazowe stwierdzenie i zgłoszenie Wykonawcy na adresy wskazane do kontaktu przez 

Zamawiającego niewykonania lub nienależytego wykonania Przedmiotu Umowy, w tym 

uzasadnionego zastrzeżenia, co do jakości paliw potwierdzonego przez akredytowane laboratorium 

badawcze, bądź produktów i usług wskazanych w Załączniku nr 2 do umowy, Zamawiający może 

żądać od Wykonawcy kary umownej w wysokości 400,00 zł brutto (słownie: czterysta złotych 

00/100) za każdy zgłoszony i zatwierdzony przypadek. Powyższe nie dotyczy sytuacji, gdy Przedmiot 

Umowy nie mógł być realizowany w sposób należyty z powodu niezawinionej przez Wykonawcę, tj. 

siły wyższej, losowych (np. brak prądu), awarii systemu obsługi, dostaw paliwa na stację, 

modernizacji stacji oraz wyłączenia stacji,  paliw Wykonawcy. W przypadku wystąpienia ww. zdarzeń, 

Zamawiający zobowiązuje się tankować na kolejnej stacji znajdującej się najbliżej siedziby 

Zamawiającego niezależnie od miejscowości, zakresu km oraz godzin otwarcia. Ciężar dowodu 

udowodnienia ww. przypadków ciąży na Wykonawcy.” 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Łódzki Instytut Technologiczny 
90-570 Łódź, ul. Marii Skłodowskiej-Curie 19/27 Tel: +48 42 307 09 01,  
E-mail: info@lit.lukasiewicz.gov.pl, www.lit.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 727 285 74 74,    
 

 

 

 

Ad. 6.  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu §5 ust. 2. Wzoru Umowy. 

 

Pytanie nr 7 

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisu §5 ust. 3 Wzoru Umowy. 

 

Ad. 7. 

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu §5 ust. 3 Wzoru Umowy. 

 

Pytanie nr 8 

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisu §5 ust. 4 Wzoru Umowy ponieważ kary, których 

on dotyczy są już ujęte w §5 ust. 2 Wzoru Umowy, a Wykonawca nie wyraża zgody dublowanie kar. 

 

Ad. 8. 

Zamawiający informuje, że §5 ust. 4 Wzoru Umowy otrzymuje brzmienie: 

„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne za niewykonanie lub nienależyte wykonanie 

postanowień zawartych w umowie w wysokości 0,3% wartości brutto umowy za każdy przypadek 

niewykonania lub nienależytego wykonania umowy (inny niż określony w ust. 2 i 3).” 

 

Zamawiający dodaje zapis do §5 ust. 10 do Wzoru Umowy, o treści: 

„Kary umowne przewidziane w niniejszym paragrafie naliczane są niezależnie od siebie, mogą zostać 

nałożone przez Zamawiającego za każdy przypadek naruszenia Umowy odrębnie i podlegają 

kumulacji, z tym zastrzeżeniem, że jeśli to samo działanie lub zaniechanie Wykonawcy wypełnia 

przesłanki do naliczenia dwóch lub więcej kar umownych wskazanych w Umowie, to Zamawiający 

naliczy karę wyższą, nie może on jednak nałożyć więcej niż jednej kary za to samo działanie czy 

zaniechanie.” 

 

Pytanie nr 9 

Wykonawca prosi o usunięcie zapisu §5 ust. 5 Wzoru Umowy, gdyż obowiązkiem Zamawiającego jest 

terminowa zapłata faktur za pobrane paliwo, zaś kary winny być odrębnie egzekwowane. 

 

Ad. 9.  

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu §5 ust. 5 Wzoru Umowy. 

 

Pytanie nr 10 

Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapis do §5 Wzoru Umowy o treści: 

Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn leżących 

po stronie Wykonawcy w wysokości 15% wartości brutto umowy. 

 

Ad. 10.  



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Łódzki Instytut Technologiczny 
90-570 Łódź, ul. Marii Skłodowskiej-Curie 19/27 Tel: +48 42 307 09 01,  
E-mail: info@lit.lukasiewicz.gov.pl, www.lit.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 727 285 74 74,    
 

 

 

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie powyższego zapisu do treści §5 Wzoru Umowy. 

 

Pytanie nr 11 

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu §7 ust. 4 Wzoru Umowy na: „W razie 

zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie 

publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy lub dalsze wykonywanie 

umowy może zagrozić istotnemu interesowi bezpieczeństwa państwa lub bezpieczeństwu 

publicznemu, Strony mogą odstąpić od umowy w terminie 30 dni od dnia powzięcia wiadomości  

o tych okolicznościach.” 

 

Ad. 11. 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu §7 ust. 4 Wzoru Umowy, pozostając przy jego 

dotychczasowej treści. 

 

Uprawnienie do odstąpienia od umowy strony zamawiającej, przysługuje na podstawie ustawy Prawo 

Zamówień Publicznych, art. 456:  

„1. Zamawiający może odstąpić od umowy: 1) w terminie 30 dni od dnia powzięcia wiadomości o 

zaistnieniu istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie 

publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, lub dalsze wykonywanie 

umowy może zagrozić podstawowemu interesowi bezpieczeństwa państwa lub bezpieczeństwu 

publicznemu.” 

 

Pytanie nr 12 

Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapis do §7 Wzoru Umowy o treści: „Wykonawca może 

wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym, jeżeli Zamawiający zalega z zapłatą 

wynagrodzenia za okres dłuższy niż 30 dni.” 

 

Ad. 12. 

Zamawiający zgadza się na dodanie zapisu do §7 ust. 5 Wzoru Umowy, jednak z modyfikacją jego 

treści: 

„Wykonawca może wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym, jeżeli Zamawiający zalega 

z zapłatą wynagrodzenia za okres dłuższy niż 45 dni.” 

 

Pytanie nr 13 

Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapis do §2 Wzoru Umowy o treści: „„Jeżeli Zamawiający 

nie dokona zapłaty w terminie, Wykonawca naliczy odsetki ustawowe za każdy dzień opóźnienia oraz 

wezwie Zamawiającego do niezwłocznego uregulowania należności. Niezależnie od powyższego,  w 

sytuacji określonej w zdaniu poprzednim, Wykonawca ma prawo zablokować wszystkie Karty Flotowe 

Zamawiającego,  aż do momentu zapłaty zaległości. Do czasu uregulowania należności Karty Flotowe 

będą umieszczone na liście kart zablokowanych i skuteczne posługiwanie się nimi nie będzie możliwe. 

Odblokowanie Kart Flotowych nastąpi w ciągu 24 godzin od dnia otrzymania przez Wykonawcę 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Łódzki Instytut Technologiczny 
90-570 Łódź, ul. Marii Skłodowskiej-Curie 19/27 Tel: +48 42 307 09 01,  
E-mail: info@lit.lukasiewicz.gov.pl, www.lit.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 727 285 74 74,    
 

 

 

potwierdzenia dokonania zapłaty zaległych należności”. 

 

Ad. 13. 

Zamawiający zgadza się na dodanie zapisu do §2 Wzoru Umowy, jednak z modyfikacją jego treści: 

„Jeżeli Zamawiający nie dokona zapłaty w terminie, Wykonawca naliczy odsetki ustawowe za każdy 

dzień opóźnienia oraz wezwie Zamawiającego do niezwłocznego uregulowania należności. 

Niezależnie od powyższego,  w sytuacji określonej w zdaniu poprzednim, Wykonawca ma prawo 

zablokować wszystkie Karty Flotowe Zamawiającego jeżeli opóźnienie trwa dłużej niż 14 dni,  aż do 

momentu zapłaty zaległości. Od chwili zablokowania do czasu uregulowania należności Karty Flotowe 

będą umieszczone na liście kart zablokowanych i skuteczne posługiwanie się nimi nie będzie możliwe. 

Odblokowanie Kart Flotowych nastąpi w ciągu 24 godzin od dnia otrzymania przez Wykonawcę 

potwierdzenia dokonania zapłaty zaległych należności.” 

 

 

Pytanie nr 14 

W przypadku wybrania oferty Wykonawcy jako najkorzystniejszej zwraca się z prośbą o 

dopuszczenie, aby w sprawach nieuregulowanych umową, obowiązywał Regulamin Używania Kart 

Paliwowych u Wykonawcy, czyniąc jednocześnie z regulaminu załącznik do umowy. 

 

Ad. 14. 

Zamawiający zgadza się na respektowanie Regulaminu Używania Kart, jednak regulamin powinien 

stać się Załącznikiem do umowy, lub umowa powinna przewidywać skąd będzie on możliwy do 

pobrania na każdym etapie umowy. 

Zamawiający proponuje dodanie do §13 ust. 1 do Wzoru Umowy, następującej treści: 

„ W sprawach nieuregulowanych w umowie będą miały zastosowanie przepisy Kodeksu Cywilnego 

(Dz. U. 2022 r., poz. 1360) i innych ustaw związanych z przedmiotem zamówienia powszechnie 

obowiązującego prawa oraz postanowienia ogólnych warunków umowy lub regulamin używania kart 

paliwowych stasowane przez Wykonawcę (o ile dotyczy). Postanowienia ogólnych warunków umowy 

lub regulamin używania kart paliwowych stasowane przez Wykonawcę nie mogą pozostawać w 

sprzeczności z warunkami zawartymi w niniejszej umowie, zapytaniu ofertowym i opisie przedmiotu 

zamówienia. W razie wystąpienia sprzeczności strony uznają za wiążące warunki w niniejszej 

umowie, zapytaniu ofertowym  i opisie przedmiotu zamówienia. Postanowienia ogólnych warunków 

umowy lub regulamin używania kart paliwowych stasowane przez Wykonawcę stanowią  załącznik 

do umowy / sąd dostępne pod adresem strony www …………….(o ile dotyczy)” 

 


		2023-12-12T14:00:24+0100




